



Do natychmiastowej publikacji: 31.08.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE 232 MLN USD NA SFINANSOWANIE BUDOWY PROJEKTÓW INFRASTRUKTURY WODNEJ W CAŁYM STANIE NOWY JORK

Projekty są realizowane w Long Island, regionach Mid-Hudson, Mohawk Valley, North Country i Western New York

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przeznaczenie ponad 232 mln USD dla siedmiu gmin na sfinansowanie projektów infrastruktury wody pitnej i kanalizacji, które są kluczowe dla ochrony zdrowia publicznego i środowiska naturalnego. Ogłoszone wcześniej dotacje i pakiety taniego finansowania zatwierdzone przez Radę Dyrektorów NYS Environmental Facilities Corporation (EFC) pozwolą na sfinansowanie budowy projektów infrastruktury wodnej o łącznej wartości ponad 763 mln USD.

„W zbyt wielu społecznościach krytyczna infrastruktura wodna jest w stanie ruiny, jednak tutaj w stanie Nowy Jork podejmujemy działania w celu ochrony zdrowia i dobrego samopoczucia jego mieszkańców”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ta inwestycja w infrastrukturę oczyszczania ścieków i publicznych systemów wodnych o wartości 232 mln USD pomoże naszym partnerom w samorządach lokalnych dokonać znaczących inwestycji w celu poprawy infrastruktury wodnej i wzmocni zaangażowanie stanu w poprawę jakości wody dziś i daleko w przyszłości – tworząc zdrowszy, bardziej zamożny stan Nowy Jork dla przyszłych pokoleń”.

Pomoc finansowa zatwierdzona przez Radę obejmuje krótkoterminowe finansowanie i wcześniej ogłoszone dotacje, które zapewnią kapitał dla samorządów lokalnych i pomogą im przystąpić do realizacji tych ważnych projektów. Rada zatwierdziła również różne konwersje długoterminowego finansowania, które zapewniają ulgę w spłacie odsetek dla ukończonych projektów i pomagają zmniejszyć zadłużenie gmin.

Z ogłoszonego dzisiaj finansowania projektów, około 200 mln USD w nieoprocentowanym finansowaniu zostało zatwierdzone dla trzech projektów oczyszczalni ścieków na Long Island, które poprawiają odporność infrastruktury i jakość wody.

Zatwierdzenie Rady dotyczy finansowania w ramach Stanowego funduszu odnawialnego na rzecz czystej wody (Clean Water State Revolving Fund, CWSRF) i

Stanowego funduszu odnawialnego na rzecz wody pitnej (Drinking Water State Revolving Fund, DWSRF) oraz już ogłoszonych dotacji udzielanych na mocy ustawy o poprawie infrastruktury wodnej (Water Infrastructure Improvement Act, WIIA). [Odwiedź stronę internetową](#) EFC, aby dowiedzieć się więcej o możliwościach finansowania infrastruktury wodnej.

Prezes i dyrektor generalna EFC, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Projekty dotyczące infrastruktury czystej wody i wody pitnej mogą być ogromnym przedsięwzięciem finansowym dla dużych i małych społeczności w stanie Nowy Jork, jednak mają one kluczowe znaczenie dla zdrowia i bezpieczeństwa jego mieszkańców. EFC z zadowoleniem przyjmuje fakt, że zatwierdzone dziś przez Radę EFC niskokosztowe finansowanie i dotacje pomogą siedmiu samorządom lokalnym w realizacji przystępnych cenowo projektów, które przez lata będą zapewniać ochronę jakości wody. EFC dziękuje gubernator Hochul za jej przywództwo w tym bezprecedensowym wspieraniu społeczności lokalnych w celu poprawy jakości wody, czego wyrazem jest niedawne ogłoszenie przeznaczenia 225 mln USD w postaci dotacji stanowych na ochronę zasobów wodnych. EFC zachęca samorzady lokalne do skorzystania z tej możliwości finansowania i złożenia wniosków do EFC przed terminem 9 września”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i przewodniczący rady EFC, Basil Seggos, powiedział: „Modernizacja starzejącej się infrastruktury wodnej w stanie Nowy Jork jest niezbędna do poprawy jakości wody, poprawy siedlisk i umożliwienia naszym społecznościom pomyślnego rozwoju. Ogłoszone przez gubernator Hochul fundusze i finansowanie są kluczowe dla realizacji takich projektów, jak partnerstwo DEC z władzami hrabstwa Nassau i prac nad niezwykle ważnym projektem Bay Park Conveyance, aby mogły one przynosić długoterminowe korzyści w celu ochrony społeczności przybrzeżnych, zapobiegania zanieczyszczeniom wód i zapewnienia czystej wody pitnej”.

Stanowa Komisarz ds. Zdrowia, dr Mary T. Bassett, powiedziała: „Gubernator Hochul rozumie, że znaczące inwestycje w infrastrukturę wodną są konieczne, aby zapewnić czyste środowisko naturalne i chronić zdrowie publiczne wszystkich mieszkańców przez wiele lat w przyszłości. Stanowy Departament Zdrowia (State Health Department) nadal ściśle współpracuje z Environmental Facilities Corporation i Departamentem Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation), aby zapewnić wskazówki i pomoc lokalnym agencjom w celu zapewnienia trwałej zgodności z normami wodnymi obowiązującymi w stanie Nowy Jork”.

Sekretarz Departamentu Stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Gubernator Hochul ma świadomość tego, że te strategiczne inwestycje w infrastrukturę, stanowią podstawę zrównoważonego, długoterminowego zdrowia i rozwoju społeczności. Te inwestycje w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną będą procentować dla kolejnych pokoleń poprzez ochronę zdrowia publicznego, wspieranie rozwoju społeczności i promowanie dobrobytu gospodarczego”.

Zatwierdzone finansowanie projektów dotyczących czystej wody

- Miasto Kingston w hrabstwie Ulster - 6 184 958 USD dotacji w formie krótkoterminowego, nieoprocentowanego finansowania oraz 1 975 000 USD dotacji z programu WIIA na modernizację oczyszczalni ścieków.
- Hrabstwo Nassau - 47 500 000 USD dotacji w formie krótkoterminowego, nieoprocentowanego finansowania, 47 500 000 USD w formie krótkoterminowego finansowania po stopie rynkowej i 26 812 500 USD w formie długoterminowego, nieoprocentowanego finansowania w celu zaplanowania, zaprojektowania i budowy przekierowania przepływu ścieków z oczyszczalni Bay Park do zakładu kontroli zanieczyszczeń wody Cedar Creek. Projekt zapewni odporność, ograniczenie skutków powodzi i poprawi jakość wody w kanale Reynolds Channel.
- Wioska Lowville w hrabstwie Lewis - 10 809 000 USD w formie długoterminowego, nieoprocentowanego finansowania w celu odnowienia zniszczonej kanalizacji sanitarnej i zainstalowania nowego systemu zbierania i odprowadzania wody deszczowej.
- Hrabstwo Suffolk - 81 624 796 USD w formie długoterminowego, nieoprocentowanego finansowania w celu wymiany wylotu ścieków, który rozciąga się od oczyszczalni ścieków Bergen Point do wyspy barierowej Jones Beach pod zatoką Great South Bay.
- Wioska Vernon w hrabstwie Oneida - 5 212 500 USD w formie długoterminowego, nieoprocentowanego finansowania oraz 750 000 USD dotacji z programu WIIA na zaprojektowanie i budowę oczyszczalni ścieków.

Zatwierdzone finansowanie projektów wody pitnej

- Wioska South Dayton w hrabstwie Cattaraugus - 1 401 900 USD w formie krótkoterminowego, nieoprocentowanego finansowania oraz 1 823 100 USD dotacji z Funduszu Odnawialnego na rzecz Wody Pitnej (Drinking Water State Revolving Fund) na ulepszenie źródła studni, ulepszenie uzdatniania wód gruntowych, modernizację zbiornika uzdatniającego, wymianę około 4200 stóp sieci dystrybucyjnej oraz wymianę około 250 wodomierzy.
- Wioska Philadelphia w Jefferson County - 683 400 USD dotacji z programu WIIA na budowę budynku uzdatniania wody, podłączenie i ulepszenie studni do produkcji wód gruntowych oraz instalację wodociągową.

Termin składania wniosków o przyznanie stanowej dotacji na ochronę wód: 9 września

EFC przyjmuje obecnie wnioski o dotacje w wysokości 225 mln USD dostępne w ramach programów poprawy infrastruktury wodnej (Water Infrastructure Improvement, WIIA) oraz dotacji międzygminnych (Intermunicipal Grants, IMG), [ogłoszonych przez gubernator Hochul w lipcu](#). Ta najnowsza runda dotacji ma na celu pomoc samorządom lokalnym w realizacji inwestycji w infrastrukturę wodną i tworzeniu miejsc pracy w sektorze produkcyjnym, inżynieryjnym, budowlanym, chemicznym i nie tylko.

Samorządy lokalne mogą dowiedzieć się więcej i złożyć wnioski na stronie efc.ny.gov/wiia. Termin składania wniosków upływa 9 września.

Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody

Stan Nowy Jork nadal zwiększa inwestycje w projekty związane z infrastrukturą czystej wody. Pod przewodnictwem gubernatora Hochula, w budżecie uchwalonym na lata 2022-23 przewidziano dodatkowe 1,2 mld USD na realizację przełomowej Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air, and Green Jobs Environmental Bond Act), co łącznie daje kwotę 4,2 mld USD. Ta historyczna inicjatywa, która ma zostać przegłosowana jeszcze w tym roku, ma na celu: modernizację starzejącej się infrastruktury wodnej i ochronę jakości wody; zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza i ograniczenie emisji szkodliwych substancji do atmosfery; odtworzenie siedlisk; wzmocnienie zdolności społeczności do przetrwania gwałtownych burz i powodzi; ochronę terenów otwartych i lokalnych gospodarstw rolnych; zapewnienie sprawiedliwości społecznej poprzez zainwestowanie co najmniej 35% środków, a docelowo 40%, w społeczności marginalizowane.

W budżecie uwzględniono również kolejne 500 mln USD na finansowanie infrastruktury czystej wody, dzięki czemu od 2017 r. łączna wartość inwestycji w czystą wodę w stanie wyniosła 4,5 mld USD. W budżecie przewidziano rekordową kwotę w wysokości 400 mln USD z Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF) na wsparcie działań mających na celu łagodzenie skutków zmian klimatycznych i dostosowanie się do nich, poprawę stanu zasobów rolnych w celu promowania zrównoważonego rolnictwa, ochronę źródeł wody, kontynuację działań na rzecz ochrony przyrody oraz zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości rekreacji.

Wspieranie sprawiedliwości środowiskowej w Mount Vernon

Pod przewodnictwem gubernatora Hochula, stan zobowiązał się do [historycznej inwestycji w wysokości 150 mln USD](#) i nawiązania współpracy z burmistrzem Mount Vernon Shawyn Patterson-Howard i naczelnikiem hrabstwa Westchester George'em Latimerem w celu rozwiązania problemów związanych z infrastrukturą wodną i zdrowiem publicznym, które od kilkadziesiąt lat są problemem tego miasta. Na początku tego miesiąca Rada Miasta Mount Vernon [zatwierdziła finansowanie kontraktów przez stan w ramach partnerstwa na kwotę 6 mln USD](#), co jest kluczowym krokiem umożliwiającym rozpoczęcie priorytetowych napraw kanalizacji i długoterminowe planowanie przyszłych projektów kanalizacyjnych. Dodatkowe 3 mln USD w postaci funduszy federalnych zostały przeznaczone na pomoc mieszkańcom Mount Vernon dotkniętym kryzysem infrastruktury kanalizacyjnej i wodnej w mieście, w ramach ogłoszonego w lipcu [pilotażowego programu „Zdrowe domy”](#), który jest realizowany przez Biuro Gubernatora ds. Usuwania Skutków Burz (GOSR). Zainteresowani mieszkańcy więcej informacji mogą uzyskać na stronie stormrecovery.ny.gov/mountvernon.

Samorządy lokalne zachęcane do udziału w badaniu potrzeb w zakresie czystości cieków wodnych

EFC zachęca gminy do udziału w badaniu Agencji Ochrony Środowiska (Environmental Protection Agency, EPA) dotyczącym potrzeb inwestycyjnych związanych z koniecznością zapewnienia czystej wody (Clean Watersheds Needs Survey, CWNS), które w stanie Nowy Jork rozpoczęło się 1 marca. Udział w programie jest niezwykle ważny, ponieważ może wpłynąć na to, ile federalnych funduszy CWSRF zostanie przyznanych stanowi Nowy Jork na sfinansowanie przyszłych projektów infrastruktury czystej wody. Gminy są proszone o udokumentowanie potrzeb swojej społeczności w zakresie infrastruktury kanalizacyjnej w celu przekazania ich do EPA. Dokumentację i dodatkowe materiały pomocne w złożeniu formularza można znaleźć na stronie <https://efc.ny.gov/needs>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418